
54 DIARIO OFICIAL N° 5906 ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021 

PREGAO PRESENCIAL PM-PD 015/2021, tipo "MENOR 
PREQO GLOBAL". Objeto: Registro de pregos para Contratagao de 
empresa para aquisigao de pegas, componentes a assessorios para at 
condicionado, pars atendimento das demanda dos Fundos Municipais 
de Educagao, Sande, Assistencia Social a Secretaria Municipal de 
Administragao, conforme especificagoes constantes no Termo de 
Referenda) do Edital. O certame sera realizado no dia 31/08/2021, as 
07h30min. 

REPUBLICAQAO PREGAO PRESENCIAL PM-PD 006/2021, tipo 
"MENOR PREQO GLOBAL'. Objeto: Registro de pregos pare Contratagao 
de empresa especializada na prestagao de servigos de propaganda 
volanle, pars atender as demandas dos Fundos Municipais de Educagao, 
Sande, Assistencia Social a Secretaria Municipal de Administragao, 
conforme especificagoes constantes no Toro de Referenda) do Edital. 
O certame sera realizado no dia 27/08/2021, as 14h30min, O edital e 
seus anexos poderao ser obtidos, na junto a Comissao Pennanente de 
Licitagao cu atraves do site oficial do municipio: http://paudarco.to.gov.br 
ou solicitagao formal atraves do e-mail: cplpaudarcoto@gmail.com. Mais 
informagoes: (63) 3425-1325. 

Pau D'Arco - TO, 10 de Agosto de 2021. 

JOAO BATISTA NETO 
Prefeito Municipal 

PEIXE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

AVISO DE LICITAQAO 

O Fundo Municipal de Sande de Peixe -TO, atraves do Pregoeiro 
e Equips de Apoio, no use de suas atribuigoes legais, conforrne Porlaria 
Municipal n° 084/2021, a na forma da Lei 10.520/2002, subsidiada pela 
Lei 8.666/1993, Decreto Municipal N° 093/2009, Decreto 452, de 02 
de Junho de 2008, Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 
2006, Lei Complementar n° 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto 
Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, quo Aprova o Regulamento 
pars a Modalidade de Licitagao Denominada Pregao, Decreto Federal 
n° 10.024/19, de 20 de setembro de 2019, toma publico para conhecimento 
dos inleressados, quo realizara as 08:30h do dia 24 de agosto de 2021, 
Pregao Eletronico n°005/2021, ProcessoAdministrativo n° 677/2021, Tipo 
Menor Prego Por Item, pare aquisigao de materiais de consumo a insumos 
odontologicos destinados a atender as Unidades Basicas de Sande do 
Municipio de Peixe -TO, e, as 09:00 horas do dia 25 de agosto de 2021,0 
Pregao Eletrdnico SRP n° 006/2021, ProcessoAdministrativo n° 802/2021, 
para contratagao de uma empresa (Laboratorio Regional de Protese 
Dentaria - LRPD), especializada na prestagao de servigos de confecgao 
de protese dentaria, incluindo o fomecimento dos materials necessarios e 
o profssional (cirurgiao/dendsta), pars atender a populagao do Municlpio 
de Peixe - TO. O Edital sera adquirido, via a-mail: pmpeixe2017@gmail. 
corn polo site: www.licitanet.com.br, tambem no Portal de Transparancia 
do Municipio de Peixe - TO, ou ainda junto a Comissao Permanents de 
Licitagao. Outras informagoes polo telefone: (63) 3356-2104. 

PEOUIZEIRO 

Paulo Denisson Alves Gomes 
Pregoeiro 

AVISO DE PUBLICAQAO 
TOMADA DE PREQO N° 03/2021 

PROCESSO N° 583/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO, Estado do 
Tocantins, por meio de sou Presidents, designado peloAto Govemamental 
N° 53/2021, de 15/01/2021, torna poblico quo realizara as 09:00 horas do 
dia 31 de agosto de 2021, na Sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Salgado Filho, s/n°, Centro, Pequizeiro/TO, CEP: 77.730-000, a sessao 
publica de licitagao, para contratagao de empresa especializada em 
constmgao civil, pare execugao de obra referents a PavimentagaoAsfaltica 
em CBUQ, drenagem em vias publieas corn area total de 2.162,88 m2, 
e construgao de pontes em concreto a bueiro na Zona Rural atravos da 
tomada de prego. O edital completo a sous anexos entram-se a disposigao 
dos interessados, polo e-mail: cpl.pequizeiro@gmail.com a portal da 
transparencia de Pequizeiro-TO: pequizeiro.megasofttransparsncia.com.br 
no placar da Prefeitura Municipal de Pequizeiro, no enderego ja acima 
mencionado, born Como junto a Comissao Permanenle de Licitagao - CPL 
deste municipio. Maiores informagao estarao disponlveis pelos telefones: 
63-3427-1103063-3427-1119. 

Pequizeiro, 09 de agosto 2021. 

ROBERTINHO DUTRA SOUZA 
Presidents da - CPL 

PIUM 

EXTRATO DE ADESAO A REGISTRO DE PREQOS 

Ata de Registro de Pregos subjaconte ao PREGAO PRESENCIAL 
n° 008/2020, da Prefeitura Municipal de Cristalandia - TO, conforms 
os seguintes dados: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 106/2021 -
ADESAO N° 01-ARP/2021. ORGAO GERENCIADOR DO REGISTRO 
DE PREQOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALANDIA - TO; 
OBJETO: contratagao de empresa para aquisigao de materials graficos 
para a Prefeitura Municipal de demais unidades gestoras do Municipio de 
Pium - TO. Contratada: AMANDA RESENDE DE OLIVEIRADUARTE - ME 
- CNPJ: 07.667.485/00001-10; REGISTRO DE PREQOS: Ata de Registro 
de Pregos n° 008/2020, publicada no Diario Oficial do Municipio de 
Cristalandia - TO, no dia 14/12/2020, Edigao n° 178AN0IVI DETENDORA 
DO REGISTRO: Prefeitura Municipal de Cristalandia - TO. VIGENCIA 
DA ATA DO REGISTRO DE PREQOS: 12 meses. DATA DA ADESAO: 
06/08/2021. VIGENCIA DAADESAO: 06/08/2021 a 06/01/2022. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAQAO 

Dispensa de Licitagao n° 018/2021-PMP 
Processo Administrativo: N° 099/2021 
Modalidade de Licitagao: Dispensa 018/2021-PMP 
Objeto da Licitagao: Contratagao de empresa especializada pars execugao 
dos servigos preliminares, instalagao da estrutura de madeira a instalagao 
do telhado na obra de construgao do Centro Cultural Indigena, localizado 
no Portal de Entrada da Ilha do Bananal (Barreira da Cruz), conforms 
especificagoes constantes deste projeto basico, planilhas, projetos, 
memoriais a demais documentos presentes na pasta tacnica. 
Partes: VALMIR CARVALHO ARAUJO - ME, inscrito no CNPJ sob o 
n°37.814.594/0001-84 a Municipiode Pium-TO, CNPJ:01.189.497/0001-09. 
Data da ratificagao: 19 de julho de 2021. 
Recursos: 0003.0011.18.423.0049.2058 -449051000-010. 
Valor total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
Fundamento Legal: art. 24, inciso I da Lein° 8.666/93. 
DR. VALDEMIR OLIVEIRA BARROS 
Prefeito de Plum - TO. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n° 047/2021-PMP 
Processo Administrativo: N° 099/2021 
Modalidade de Licitagao: Dispensa 016/2021-PMP 
Objelo da Licitagao: Contratagao de empresa especializada pare execugao 
dos servigos preliminares, instalagao da estmlura de madeira a instalagao 
do telhado na obra de constmgao do Centro Cultural Indigena, localizado 
no Portal de Entrada da Ilha do Bananal (Barreira da Cmz), conforms 
especificagoes constantes deste projeto basico, planilhas, projetos, 
memorials a demais documentos presentes na pasta tecnica. 
Partes: VALMIR CARVALHO ARAUJO - ME, inscrito no CNPJ sob o 
n°37.814.59410001-84o Munictpiode Rum-TO, CNPJ:01.189.497/0001-09. 
Data da assinatura: 19 de julho de 2021. 
Recursos: 0003.0011.18.423.0049.2058 - 449051000 -010. 
Valor total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
Vigencia: 60 (sessenta dias) 
DR. VALDEMIR OLIVEIRA BARROS 
Prefeho de Plum - TO. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAQAO 

Dispensa de Licitagao n° 023/2021-PMP 
Processo Administrativo: N° 105/2021 
Modalidade de Licitagao: Dispensa 023/2021-PMP 
Objeto da Licitagao: Contratagao de empresa pars execugao dos servigos 
de mao de obra referents aos Convenios n° 0313562-15 a 0311282-83 
para conclusao do Centro de Eventos (Salao a Banheiros), conforms 
especficagoes constantes no projeto basico, planilhas, projetos, memoriais 
e demais documentos presentes na pasta tocnica. 
Partes: ADEMILTON DE OLIVEIRA PEREIRA, inscrha no CNPJ/MF sob o 
n° 31.198.473/0001-79e Municipiode Pium-TO, CNPJ:01.189.497/0001-09. 
Data da ratificagao: 05 de agosto de 2021. 
Recursos: 0003.0011.23.695.0038.1013 - 449051000-010o020. 
Valor total: R$ 22.623.84 (vinte a dois mil a seiscentos a ohenta a tres 
reais a oitenta a qualro centavos) Fundamento Legal: art. 24, inciso 1, da 
Lei n° 8.666/93. 
DR. VALDEMIR OLIVEIRA BARROS 
Prefeito de Plum - TO. 


